
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO 

Comissão Permanente de Licitação 

Avenida 29 de Dezembro, 12 - Centro, São Bonifácio/SC 

FONE: 3252-0111 – CNPJ:  82.892.340/0001-39 – CEP: 88485-000 

Visite nosso site: https://www.saobonifacio.sc.gov.br/ 

licitacaoecomprassaobonifacio@gmail.com 
 

 

Página 1 de 1 

 

EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 32/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2023 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO/SC torna público que, o Prefeito Municipal, através 

deste e de acordo com o art. 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 

expede o presente Edital para abertura de Processo de Dispensa de Licitação, cujo objeto é 

a contratação dos serviços da empresa ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE CULTURA - 

APC, inscrito no CNPJ sob o nº 76.659.820/0001-51, localizado na Rua Imaculada 

Conceição, 1155, Prado Velho, Curitiba/PR, para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SOFTWARE PERGAMUM - SISTEMA 

INTEGRADO DE UNIDADE DE INFORMAÇÃO, PARA GERENCIAMENTO DA 

BIBLIOTECA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO/SC, sendo o valor da 

licença de uso do Software no valor de R$ 4.500,00 (Quatro Mil e Quinhentos Reais) e o 

valor mensal para manutenção e hospedagem do software sendo de R$ 650,00 (Seiscentos 

e Cinquenta Reais), totalizando o valor de R$ 9.700,00 (Nove Mil e Setecentos Reais) até a 

data de 31/12/2023. O contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e sua 

vigência será até 31/12/2023. Deverá a contratada apresentar as CNDs Federal, Estadual, 

Municipal da sua sede, bem como do FGTS, CND Trabalhista, Falência e Concordata e 

cartão do CNPJ.  

 

São Bonifácio, 12 de Maio de 2023. 

 

 

 

 

LAURINO PETERS 

 PREFEITO MUNICIPAL 


